Test es Ai merici] . 
Tesles Ogerius Scriba, Wuilielmus Calige Palli , Petrus de Quin

çano , Bonus Iohànnes 1piscator (1) Iordanus ca1igar , Rainer guar
dator . Nos Petms Bonus et Bene filius eius vocamus nos quietos 
et solulos de toto proficuo et capitali societatis quam e.go Bono (2) 
tecum Aimerico contraxi et pro:mittimus per nos et nostros here
des quod ulterius i11ius societatis occasione nulla:m adversus te vel 
tuos heredes movebirnus questlone;m, nec aliqua -persona (3) per 
nos nec le indc conveniemus, quare, si aliter feceri:mus, tibi pe
nam, dupli pron:iittimus de quanto inde vos ve] nostri heredes adver
sus te vcl tuos heredes µiovebimus questionem ( 4) et bona que 
habemus tibi pignorl subiciJQ,us ut tunc tua actoritate (5) et sine 
iussu consulum intrare possis in nost ris bonis quibus voluerls pro 

(1) Cance l/a;/o: Ogerius No. 
(2) Cancellato: cum. 
(3) Cancellato: ne. 
(4) Cancellato: ut lune. 
(5) Nel ms.: aclorilarile. 
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sorte et 1pena sine nostra contradicione (1) et nosh·orum heredum et 
omnium pro nobis. Actum in ca.pitulo m jllesi:mo centesimo quin
quagesimo septimo, .xm. kalendas marci.i, indiciope quarta. 

CLXIX. 

A imerico si obbliga verso Pietro Bon.ò e Bovon.e di pagare a questo 
ultimo trenta oncie cl:' oro dopo quindici giorni dal suo arri'VO 
a Messina (17 febbraio 1157). 

Testes Petri Bopi]. 
Die predicta et eorum ipresepcia. Ego Ai~erkus promitto (2) vo

bis Petro Bono et Bovoni quod ad .xv. dies postquam Messanam 
pervenero dabo ipsi Bovoni undas .xxx. auri ad 1pensum Messane, 
quod si non fecero penam dupli tibi Petro Bono st.i,pulanti pro
mitto, unde vobis mea bona pignori subicio sub tali pacto quod, 
si ita non observavero, possis intrare in honis meis pro sorte et 
pena et ea tibi facere extimare sine mea contradicione et :meorum 
heredum et omnium personarum pro nobis et sine consulum ius
su. Iuro insuper supra sancta Dei evangelia quod predictam solu
tionem ut superius 'legitur nominato Bovoni faciam et quod eidem 
bona fide (3) quod, si cognovero me vobis de societate quam 
cum eo habui plu~ debere ultra vigipti tarenos, restituam. Hec om
nia observabo, nis! quantum eius licentia remanserit et quod de 
mercibus quas habeo non faciam maiores dennariatas nec appre
ciamentum pro mihi tenere. 

[fo. 20 v .]. CLXX. 

A imerico fa quietanza a Pietro Bono della somma di quarantasei li
bre, che gli doveva (17 febbraio 1151). 

Petri Boni]. 
Loco, predict.a die et testibus exceipto Ogerio. Ego Aimericus voco 

me quiet.um e solutum de quadraginla sex lb . ( 4) quas de meo 
habebas tu, Petre Bone, et ego Iohannes scriba ex parte mea le 
incle absolvo. 

(1) Cancellato: herede. 
(2) Cancellato: <lare. 
(3) Cancellai.o : sine fraude. 
( 4) Cantellato: a le. 
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CLXXI. 

Giovanni Grancio vende a Nicola di Rodolfo una casa in Genova 
presso la chiesa di S. Lorenzo (23 febbraio 1157). 

Testes Nicole Rodulfi]. 
Test.es Ribaldus Sara.phie, Ido de Cita, Ido viceconies, Guido Pel

lesinus, W. Guiscardi, Conradus Saccus. Ego Iohanpes Grancius 
a.ccepi a te Nicola de Rodulfo lb. (1) .xxxvi. et sol. .v. et. dr . 
. u. finito precio pro medielate domuum quas pater meus habuit 
prope eccJ.esiam Sancti Laurencii que est per rectam mensarum ta
bula una et quinque pedes mortui et tercia pedis mortui. Pro su
pradiclo precio medielalern illam superioris quantitatis capacem 
libi vendo in inlegrum cum ingressu et exitu suo et curn omni suo 
iure, facias itaque inde tu et heredes tui aut cui tu dederis qui cquid 
volueris nomine proprietatis sine mea contradicione meorumque 
heredum et omnium personarupi pro nobis. PromiUo etiapi per 
me et meos heredes supradictam vendicionem tibi et heredibus tuis 
aut cui tu dederis ab· omni homine defendere (2) sub pena dupli 
libi stipulanti promissa (3) in bonis meis s-ìcut valuerit aut me· 
liorata fuerit sub estimacione in consimili loco, unde pro evictione 
dupli bona mea libi pignori subicio tali pacto quod ! nisi ut supe
rius continctur observavero, exinde liceat Libi intrarc in bonis meis 
pro so1ie et pena nomine vendicionis, tua auctorilate et sine con 
sulum iussu et. inde facias quicqu id volueris. luro insuper supra 
sancta Dei evangelia quod vendicionem islam omni tempore fir
mam lenebo n ec eam retraclabo et quod tempore quo legitime eta-
1is ero, si tu vel nuncius tuus michi postulaverit, faciam tibi de 
ista vendicione curo mee u xoris consensu ta lem cartulam qualem 
tuus iudcx laudaverit. Ego l\Iabilia ipredìcti Iohannis uxor hu :c 
vendi cioni concedo abrenuncians iuri ypolhecarum consilio et 
auctoritate propinquorum meorum Idonis dc Cita et Idonis vice
corriitis, millesimo cen'lesimo quinquagesimo s~ptimo, . vn. kalen
das marcii , indicione quarta, in ecclesia Sancli Iohannis. 

(1) Cancellalo: de11ariorum ianuensium. 
(2) c a.ncella.to: quod si non fecero. 
(3) penam nel ms. con m cassato. 
{l) Nel m .. ç. promitssa; ma poichè l'ultima parte ssa appare corretta sulla 

p1·ecedente scrittu ra il L che precede è rimasto per svista dello scriba non 
cancellalo. 
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CLXXII.